SCRIPTA

Numéro Scripta : 7986

Auteur(s) : Pierre de la Rivière [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Héloïse, fille d'Evrard de la Soulière [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1225

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Pierre de la Rivière, chevalier, concède à Héloïse, fille de feu Evrard de la Soulière, pour sa vie durant et à charge d'une redevance annuelle de six chapons, un abbergement et une terre sis au Plessis, dans la paroisse des Barilz.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, K. « Carte de Haia de Chantecoc », n° XXIII, p. 272-273.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quo dego, Petrus de Ripparia, miles, ad preces et petitionem domini Willelmi de Ambenaio, presbyteri, dedi et concessi Giroys, quondam filie Evrardi de la Saoulière, totum herbergamentum, cum suis pertinentiis, quod Gillebertus Marie tenuit in bosco et in plano apud Plesseium, in parrochia des Barilz, et preterea totam terram que est ante illud herbergamentum sita, inter duas vias, scilicet viam que est inter domum Bernendis, sororis Hugonis Pepin, que via ducit ad Vallem Foreste, et inter viam que est ante domum Roberti Le Sauvage, que via ducit ad domum monachorum de Chantecoc, usque ad La Tornalle, que vertitur ad Vallem Foreste, prenominate Gerois quamdiu vixerit tenendum et possidendum absque gravamine, juste, pacifice, libere et quiete, reddendo annuatim, quamdiu vixerit, michi vel heredibus meis, infra duodecim dies Nativitatis dominice absque emendatione, tantum modo sex capones pro omnibus, salvis tamen tribus auxiliis feodalibus. Post decessum autem predicte Herois, predictum herbergamentum cum suis pertinentiis et predicta terra ad me vel heredes meos libere et absolute et sine contradictione revertetur. Quod ut ratum sit, presentes litteras sigilli mei munimine roboravi. Actum anno gratie M° CC° XX° quinto.